

VALG AF HAL-VAGTLØSNING I VANLØSEHALLERNE – INDSTILLING FRA BRUGERBESTYRELSEN

Vi er blevet informeret om, at Kultur- og Fritidsudvalget den 5. december skal træffe beslutning om hvilke halvagtløsninger, der skal vælges i Bellahøjhallerne, Sundby Idrætspark, Ryparken og Vanløsehallerne. I den forbindelse vil vi – på vegne af klubberne i Vanløsehallerne – med dette brev gerne informere udvalget om, hvilken løsning klubberne meget gerne ser vedtaget for Vanløsehallerne.

Indledningsvis vil vi gerne sige, at vi er meget glade for, at I har lyttet til vores frustrationer over de vagtfrie anlæg og derfor har besluttet at genindføre halvagterne. *Mht. valg af løsning ønsker vi kort fortalt at fortsætte med en løsning, hvor café-forpagtning drives sammen med halvagtfunktionen - en løsning, som vi har haft med stor succes igennem de sidste 18 år.*

Det er en løsning, hvor forpagteren/halvagten har sikret trygheden i hallen, ordnet det praktiske og samtidig sikret, at vi har en hyggelig café, hvor klublivet trives, hvor børn, unge, voksne får god mad, hygger sig, børnene kan sidde om eftermiddagen og lave lektier før og efter træning og hvor caféen dermed er en integreret del af livet i hallen og klubberne. Af funktioner, som han har varetaget kan nævnes:

- Aktivt deltaget i klubbernes arrangementer – turneringer, ungdomsafslutninger, sociale arrangementer for børn og unge mv. Ikke kun med forplejning som forpagter af Caféen, men generelt med at sikre – og hjælpe med – det praktiske i hallen omkring disse arrangementer og aktivt komme med forbedringsforslag og gode idéer
- Deltaget i konstruktiv dialog med klubberne, hvis der har været udfordringer med at finde ud af hvordan skabe, redskabsrum mv. skulle deles mellem klubberne – her har hans kendskab til hver en krog af hallerne som ofte været med til at få løst udfordringerne
- Sikret, at alt det praktiske i hallen virker – tilkalde bistand, når det har været nødvendigt, men ofte løst en masse daglige problemer hurtigt og effektivt
- Håndteret uromagerne i og omkring hallen på en meget engageret måde ved at tale med de unge og etablere et tæt samarbejde med SSP, Gadeplan m.fl.

Det er med denne løsning lykkedes os at opbygge et fantastisk godt miljø i og omkring Vanløsehallerne og med ungdomsafdelinger i både floorball, håndbold og badminton, der vækster både i antal børn og i mængden af aktiviteter. Derudover ser vi fremadrettet store muligheder for et tættere samarbejde med Damhusengens skole – ikke kun mht. sport i hallerne, men også med forskellige aktiviteter i caféen. Endelig tænker vi også, at sportsklubberne og café/halvagt sammen kan etablere aktiviteter som f.eks. bankospil, foredrag mv. for borgere, som ikke normalt har deres gang i hallerne.

Vi håber med dette brev, at vi kan fastholde modellen med kombination af halvagt og café-forpagtning, og vi mener faktisk også, at den kan virke som "rolle-model" for mange andre anlæg. Det er naturligvis ikke sikkert, at den passer på alle, da der i vores optik, altid bør tages hensyn til de lokale forhold. Netop vigtigheden i at tage hensyn til de lokale forhold i løsningerne på anlæggene var der bred enighed om mellem klubber, forvaltning og Kultur og Fritidsborgmesteren på et dialogmøde i september, hvor mulige løsninger blev drøftet.

På baggrund af ovenstående og da "vores model" samtidig kun koster omkring det halve af en løsning med separate ansatte halvagter, så mener vi, at det er den helt rigtige model at vælge i Vanløse.

Vi er naturligvis godt klar over, at det vil kræve et udbud af den kombinerede halvagt og caféforpagtning. Vi håber dog meget, at vi som brugere af Vanløsehallerne får mulighed for at være med i denne proces, da vi mener det er vigtigt, at lokale forhold som f.eks. samarbejde med klubberne, skolen mv. vægtes højt. Desuden er en væsentlig forudsætning for, at den fremadrettede løsning bliver en succes, at der er opbakning fra klubberne.

Hvis det kan fremme processen, vil vi meget gerne stille op til udvalgsrådet den 5. december og forklare ovenstående yderligere.

Vi ser frem til at høre fra jer.

Venlig hilsen

Merete Øverup
Vanløse Floorball

Jens Andersen
VHC/Vidar

Henrik Søgård Olsen
Vanløse Badminton Klub